HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 32/NQ-HĐND
	Ninh Bình, ngày 12 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ HUỶ BỎ 07 VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
KHOÁ XII, KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 135/2003/NĐ-CP ngày 14/11/2003 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 10/TTr-TTHĐND ngày 05/12/2006 và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Huỷ bỏ 07 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình dưới đây do có nội dung không còn phù hợp với văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên hoặc không còn phù hợp với tình hình kinh tế, xã hội của tỉnh:
1. Nghị quyết ngày 4/11/1992 về việc công tác dân số - kế hoạch hoá gia đình;
2. Nghị quyết số 01/NQ-TTHĐND ngày 13/7/1995 về việc thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ và trật tự an toàn giao thông đô thị;
3. Nghị quyết số 01/NQ-TTHĐND ngày 13/7/1995 về việc lập và sử dụng quỹ xoá đói, giảm nghèo;
4. Nghị quyết ngày 3/7/1997 về thực hiện một số vấn đề về Giáo dục - Đào tạo trong quá trình thực hiện Nghị quyết Trung ương 2;
5. Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 21/7/2000 về việc quy định mức thu bằng tiền thay cho ngày công lao động nghĩa vụ công ích hàng năm;
6. Nghị quyết số 22/ NQ-HĐND ngày 24/01/2002 về việc quyết định chủ trương cho lập dự án sử dụng đất đầu tư cơ sở hạ tầng và làm nhà để bán hoặc cho thuê, tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng ở thị xã Ninh Bình và thị xã Tam Điệp;
7. Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 11/7/2003 về việc thực hiện chính sách đối với cô giáo mầm non ngoài biên chế.
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2007.
Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn thực hiện việc đăng công báo tỉnh và công bố công khai Nghị quyết này để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết để thực hiện.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình khoá XII, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 12/12/2006.

	CHỦ TỊCH

Đinh Văn Hùng